

for min part at det er noe ulogisk at man for et distrikts vedkommende på forhånd treffer bestemmelse om hvor det administrative sentrum skal være, før man har fått gjennomført forsøkene, og også før fylkets myndigheter på bakgrunn av forsøkene får anledning til å vurdere dette nærmere. Jeg vil bare si dette som stemmeforklaring fra min side. Jeg kommer til å stemme med mindretallet når det gjelder stedsvalget for Møre og Romsdals vedkommende.

**Presidenten:** Debatten er avsluttet.

Komiteen hadde innstillet:

#### I.

Fra høsten 1969 kan det settes igang prøve- drift med distriktshøyskoler i Rogaland (Stavanger), Agder-fylkene (Kristiansand) og Møre og Romsdal (Molde).

#### II.

Under nytt kapitel 278, Distriktshøyskoler, bevilges på statsbudsjettet for 1969 kr. 1 197 000.

**Presidenten:** Under debatten har hr. Kortner på vegne av en fraksjon i komiteen tatt opp følgende forslag:

#### «I.

Fra høsten 1969 kan det settes i gang prøve- drift med distriktshøyskoler i Rogaland (Stavanger), Agder-fylkene (Kristiansand), Møre og Romsdal (Molde) og Telemark (Ski- en).

#### II.

Under nytt kapitel 278, Distriktshøyskoler, bevilges på statsbudsjettet for 1969 kr. 1.440.600.»

Videre har hr. Sæterøy på vegne av et mindretall i komiteen tatt opp følgende forslag:

«Ei avgjerd i spørsmålet om kvar hovedsentret for distriktshøgskolen i Møre og Romsdal skal vera — bør utstå til ein har fått meir erfaring frå prøvedrifta.» »

Presidenten antar at det kan voteres alternativt mellom innstillingen og det av hr. Kortner opptatte forslag, med forbehold om at det etterpå voteres over hr. Sæterøys forslag. — Ingen innvendinger er kommet.

#### Votering:

1. Ved alternativ votering mellom komiteens innstilling og Olaf Kortners forslag bifaltes innstillingen med 68 mot 63 stemmer.
2. Anders Sæterøys forslag ble med 68 mot 62 stemmer ikke bifalt.

**Presidenten:** Dermed er dagens kart ferdig- behandlet.

Presidenten ber om bemyndigelse til ved Stortingets oppløsning å utbringe det sedvanlige ønske for Kongen og fedrelandet — og anser denne bemyndigelse som gitt.

Videre ber presidenten om bemyndigelse til å oppnevne en deputasjon til å ta imot Kongen ved Stortingets oppløsning — og anser denne bemyndigelse som gitt.

Som deputasjon oppnevnes: John Austrheim, formann, Ludv. Botnen, Paul Svarstad, Knut Myrstad, Sverre Løberg, Johannes Østveit, Eigil Liane.

Dette er siste ordinære stortingsmøte i denne samling, og før møtet heves, vil presidenten benytte denne anledning til å ønske representantene, Regjeringens medlemmer, Stortingets personale, Presselosjen og alle som ellers har sitt virke knyttet til Stortinget, en god sommer.

Stortingets høytidelige oppløsning finner sted i morgen kl. 13.

Presidenten minner om at det blir møte i Odelstinget umiddelbart etter dette møtets slutt.

Møtet hevet kl. 15.15.

### Opplysning av det 113. ordentlige Storting.

Mottatt av den dertil oppnevnte deputasjon innfant Hans Majestet Kongen og Hans Kongelige Høyhet Kronprinsen seg lørdag den 21. juni kl. 13 i Stortinget, ledsaget av Regjeringens medlemmer og en proseksjon av sivile og militære embetsmenn.

Hans Majestet Kongen uttalte:

Hr. president! Folkets representanter!

Da Stortinget har tilkjennegitt at det har tilendebrakt sine forhandlinger, erklærer jeg herved, overensstemmende med Grunnlovens § 80, det 113. ordentlige Stortings forhandlinger for avsluttet.

Deretter uttalte p r e s i d e n t e n (Ingvaldsen):

Herre Konge! Deres Kongeligelige Høyhet

Det 113. ordentlige Storting, som nå har avsluttet sine forhandlinger, er det siste i denne valgperiode. Det har gjort vedtak i 89 lovsaker og 366 alminnelige saker. Hertil kommer statsbudsjettet for 1969.

Tallene gir et visst inntrykk av arbeidsmengden, men gir allikevel ikke et fullgyldig bilde. Enkelte saker har i særlig grad stilt

1969. 20. juni. — Oppløsning av det 113 ordentlige Storting.

(Presidenten)

store krav til representantenes arbeidsevne. Det gjelder således vedtakene i forbindelse med innføring av merverdiavgift og de skattelever som er behandlet i forbindelse med denne sak. Videre den nye lov om grunnskolen, sykehusloven og behandlingen av distriktsplanlegging.

Bak mange av vedtakene har det stått et samlet Storting, i andre har representantene inntatt forskjellige standpunkter. I alle tilfelle har det vært representantenes ønske å nå fram til vedtak som kunne være til folkets og landets beste.

Vi slutter våre forhandlinger som vi åpnet dem, med å samles i det gamle ønske:

Gud bevare Kongen og fedrelandet!

Dette ønske ble istemt av Stortingets øvrige medlemmer.

Hans Majestet Kongen og Hans Kongelige Høyhet Kronprinsen med følge forlot deretter stortingssalen, ledsaget av den deputasjon som hadde fungert ved mottakelsen.

Stortingets forhandlingsprotokoll ble deretter undertegnet av de tilstedeværende representanter:

Jens Haugland, Kjeld Langeland, Bernt Ingvaldsen, Magnus Andersen, Halvor Bjellaa-nes, Lars Holen, Lars Leiro, Arne Nilsen, Inge E. Bartnes, Leif Kolflaath, Einar Hovdhaugen, Johan Støa, Paul Thyness, Ludvig Botnen, Per Sonerud, Eigil Liane, Kåre Hansen, Ingvald Ulveseth, Kaare Meland, Edvard M. Edvardsen, Lars Tangvik, Inga Tusvik, Olav Langeland, Jo Benkow, Sunniva Hakestad Møller, Henrik J. Lisæth, Rolf Hellem, Rolf Fjeldvær, Olav Hordvik, Guttorm Hansen, Knut Toven, Olaf Kortner, Lars T. Platou, Sverre Andersen, Harry Klippenvåg, Einar Stavang, Steffen I. Toppe, Johan Østby, Margith Munkebye, Ragnar Christiansen, Torstein Selvik, Karstein Seland, Sigmund Olsen, Halfdan Hegtun, Øivind Bjorvatn, Harald Løbak, Willy Jansson, Martha Johannessen, Martin Skaaren, Asbjørn Holm, Ola Gjengedal, Gunnar Hellesen, Trond Wirstad, Olaf Knudson, Kjell Magne Fredheim, Thorstein Treholt, Karl J. Brommeland, Lars Aasgard, Haakon Sløgedal, Finn Moe, Ola H. Kveli, Gunvor Eker, Bjarne Flem, Sverre Nybø, Ingvar Bakken, Per Mellesmo, Trygve Bratteli, Johan Syrstad, Gunnar Garbo, Salve Salvesen, Paul Svarstad, Leif Granli, Bjarne

Henriksen, Hans Berg, Jon Leirfall, Anders Sæterøy, Johan Møller Warmedahl, Arnt Hagen, Thor Myklebust, Sverre L. Mo, Kristian Asdahl, Bjarne Undheim, Olav Totland, Per Karstensen, Torger Hovi, Rolf Schjerven, Halvard Lange, Kristoffer Rein, Rakel Seweriin, Odvar Nordli, Erland Steenberg, Torkell Tande, Osmund Faremo, Kolbjørn Stordrange, Borghild Bondevik Haga, Asbjørn Listerud, Olav Gjærevoll, Jonas Enge, Martin Buvik, Iver Unsgård, Sverre Løberg, Reidar Bruu, Knut Myrstad, Ingolv Helland, Trygve Owren, Johannes Østtveit, Sonja Ludvigsen, Egil Endresen.